

<b>Bestyrelsesmøde i LAG-Himmerland 2022-2027</b>	Dato: 13.12.2022
Tidspunkt: 17.00 – 19.30	Sted: Arden Rådhus
<p><b>Deltagere:</b></p> <p>Fra bestyrelsen: Niels Juel Nielsen (formand), Jeanette Sagan (næstformand), John Astrup (kasserer), Henrik Andersen, Kenney Ladefoged, Elsa Kallestrup, Jens Lykke, Jørgen Kaare Jensen, Gert Rubæk, Erik Brandt, Gitte Holm, Klaus Jørgensen og Per de Fries Andreasen (Mariagerfjord Kommune).</p> <p>Anne O. Ritman (AOR) – referent</p>	
<p><b>Afbud fra:</b> Pia Britt Elberg (Rebild Kommune), Fraværende: Janne Toft-Lind (Region Nordjylland)</p>	
<b>Dagsorden:</b>	<b>Referat:</b>
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Velkomst og beslutningsdygtighed</li> <li>2. Godkendelse af dagsorden</li>   <li>3. Koordinatorstilling / ansættelsesforløb</li> </ol>	<p>Formanden bød velkommen – bestyrelsen var beslutningsdygtig. Dagsordenen blev godkendt</p> <p>Formanden refererede til det gennemførte forløb med opslag af koordinatorstilling (24.11.2022), ansøgningsfrist (7.12.2022), samtaler (uge 49 og 50) og beslutning vedr. besættelse af stillingen. Forretningsudvalget har fundet, at Anne O. Ritman er den mest kvalificerede blandt ansøgerne til at bestride jobbet som koordinator for LAG.</p> <p>Forretningsudvalget indstillede dermed til bestyrelsen, at Anne O. Ritman ansættes i stillingen som koordinator for ny LAG Himmerland 2022-2027. Stillingen er på 32 timer.</p> <p>Bestyrelsen imødekom forretningsudvalgets indstilling og Anne O. Ritman tilbydes koordinatorstillingen fra 2023-2027. Hun har efterfølgende takket ja.</p> <p>De praktiske detaljer vedr. ansættelsen er stadig under behandling – Mariagerfjord Kommune tilbyder fortsat at stille kontor/arbejdsplads, IT og support til rådighed.</p>

<p>4. Strategimål – oplæg til godkendelse</p> <p>5. SWOT - oplæg til godkendelse</p> <p>6. Kompetenceprofil (personlig eller fælles i grupper?)</p> <p>7. Plan for godkendelse af det sidste materiale</p> <p>8. Evt.</p>	<p>Afklaringen af vilkårene afventer endelig udmelding fra Netværkscentret – forventeligt, når den nye regering har godkendt lovforslaget, der danner grundlaget for den kommende LAG-periode 2023-2027.</p> <p>Forretningsudvalget arbejder parallelt med afsøgningen af muligheden for at koordinator ansættes i kommunen frem for direkte af LAG.</p> <p>Strategimål, indsatser og aktiviteter blev gennemgået – og godkendt med få tilretninger. Jeanette Sagan ønsker mere fokus på bæredygtighed og en afklaring af, hvad der ligger i begrebet. Jeanette sender et oplæg til bestyrelsen med bud på, hvordan LAG kan arbejde fokuseret med bæredygtighed evt. som et af score-parametrene i det kommende PROMis værktøj.</p> <p>SWOT ligeledes godkendt.</p> <p>Der bliver lavet en kompetenceprofil for medlemsgrupperne – frem for individuelt. (hvilket ikke er helt nemt. Måske skal der laves små individuelle profiler alligevel....)</p> <p>Deadline for indsendelse af strategi til godkendelse i ministeriet: <b>20. februar 2023.</b> Strategien skal inden da i høring i kommuner og region fra 18.1.2023 (14 dages høringstid) Derefter hos medlemmer af foreningen LAG Himmerland: 2. februar 2023 (14 dages høring).</p> <p>Oplæg til strategi og baggrundsmateriale fremsendes til bestyrelsen i to tempi. Første materiale-del sendes op til julen og anden del i uge 1/ 2023.</p> <p><b>Deadline for kommentarer og tilbagemeldinger fra bestyrelsen:</b> Del 1: torsdag den 5.1.2023 Del 2: torsdag den 12.1.2023</p> <p>Erik Brandt trækker sig fra LAG-arbejdet i en periode pga. sygdom. Alle ønskede Erik god bedring og et godt resultat af behandlingsforløbet.</p> <p>Ny hjemmeside: Jens Lykke arbejder med oplæg ift. en word press-løsning. Political Festival of Europe kontakter LAG ift. ideer til samarbejde / kommende festival 2023.</p>
---	---

	<p>Hvis der skal stables et fælles LAG-indslag/telt på benene, skal der tages kontakt til det nationale Netværkscenter på Falster.</p>
--	--